
Strana 4 POKROK DNE 29 ftíJNA 1913

éilý m cenami nu vykrmené ovce a Z OMAHY NEBRPokrok Západu MALÝ OZNAMOVATEL

DODATKYjehňatu atálými až Milnými u po
rovnání Ne závěrkem minulého tý

— Minulý čtvrtek výbor jorUBLXSHED WEEKLT
muž svěř(!na práce a uspořádánímdne Větíina jehnat prodána by
sletu a závodil sokolských v měla od $iH") do $700 V cenách o
stě našem v příštím roce konal$110 do $12") byla větřina vykr

Eotored at thn Pont OÍÍU t Oinatm

Nebr ne čoud elu mail uutUr

ťubllKliml by Pokrok l'u bl Jh ntf Co

1417 Hlt No líHb til Otuaba Web

svoji schůzi v Sokolovně za předlněných ovce Trh na Nkot k žíru

byl též ttliiHiié cilý h velmi dobrou sednictví Sok Dr R Jelena U

malého účastenství ělctifi jichž so

8B LÉKÁRNA - 1'oiičvhIŽ
rlicl jeli ilo í"oíi proillliii Ičkliruu
činní ilelrý f cridtri j(lm lěkňnm vo
méxln Velmi iitk mUtn pru cnnkčlm
Ičkliře inirb IčkňriilliH IMISI piilrni- -

iiostl iimIAi Dr ! kiuwh-- Hwwnl--

Ni limskn i" i

flEZNlK ii uritlit nu illjniii M „mí
I

kiiíiný dobrý mllmrnjk n mluvi-
li niiKlieky Dobrý hi nďili prlce
NiiHoiiili inofio llnimt Itlimlp on

ii MioiSllt n Anvllk l"'!)! Ji? iilí--

poptávkou pro tuto dohu roénj a

ceny liyly Klálé

uvádíme iiaNleiiiijiel ceny na

0ubxrijitluii by ronil — $1(50 per yeur

Vyl4vá:
VYDAVATKLHKA HPOL POKKORy

OMAHA NKIJ

VAcUv Burel feditul

ovce a jehňata : lehnutu pěkná
až vyhraná $700(772") jehňata

dostavila jmiiizc asi polovička Vc

schňzi této předložen byl velmi

pěkný u výstižný nákres pro

jdakát vyhotovený zdej-

ším krajanem p Jun Miřálským
avšak rozhodnutí v této věcí od-

loženo až do příští cKhfize v oče-

kávání že bude v ní větší úča

pnmt řední až pěkná $í!f0óf 700 lOiifilm Nrl vic
jetinala prcbrumi $i00fř i

('íwlliitiié S1C0 u rok jehňata k žíru $")00(7 (í2"i roc
Do rclj 1260 o rok

'b'ln)k tito

lá prirl Vyzuli Htt ilotitn v ilrldnl vuř--

ii íl iwlulid pnou Nuliblkyi 1

lnkiík Williinii A II HI é IPiL'

ní lehká $)2V
~
('' roéní též

ká $1MÓ525 roéní k žíru stenství Někteří členové výboru
navštívili p i'arrÍMhe řidilele "iniihi A ii I" ii

Aílriijt jcíitioilitia:

I OKEOK ZÁPADU

OMAIIA NEB

$lr0í )() hkopei pékní až vy-

braní $l'ió(V 170 ttkopei pro
reklamního oihlélení zdeíšího klu- -

V závodu

Pokroku Západu
dostanete tyto výborní! knihy:

NÉMOOVÁ: BABIOKA luciné vydání 12c podlou
IV BABIÚKA Kočího CvHkfvM KlimikA ilíl l„
20c joůloi 21 POIIORSKA VKSNICE Kočího ('v

nlých khiHKÍku díl II 22c poAlou 2'ic
rRANOES ORROOK: THK 0RANDMOTIÍKH OiriKlí

cký pfeklid iS7'mcové llihičky) i poálovní ixílkou
7ó centfi

'

JAN KAKAFIAT BROUÚOI A BR0U0K0VA PÓZO-STÁLOS-
T

Výborný nVn pro mládež Cena 22c

pont on 2ÓC ! ' i

V A JUNO: NA PltAHU NOVÉHO BVÉTA Z„ ku

Mcllimtl čexkého novináře V Americe c lo jeden
ricmiiohrt výborných xpM o čeNké Americe (Vna
2í) cenlfl poítou 22 renlft

L N TOLSTOJ ! ANNA KARENINA immeníiý ro-mf-

'i životu ruká vm-ácn- é upolečnoNli (fena
♦ 110 poStou +125

PALACKÝ! DĚJIN V ČESKÉHO NÁRODU eni
20 poílou ifcanO

Objednejte rychle pokud inoIih ntičl Objedtiivky
X" ihned xprivné vyřídí

POKROK PUBLISHING CO
3417-14- 19 So 13th St„ OMAHA NEBR

iii obdiilníkfi aby jej požádali
1'řtIJMOU IIohmI ilvu l no

jmčnfl i rok fj xlnfl cliliir mi (fu
il lliklrtiy ii Pokroku 7(imin 1)17
I ll!i JUiil l'l nl„ Oiniilm Alv

střední už pékní $Í2V( I:!

xkopci k žíru $ IOOíí j D ovce
o spolupůsobeni které bylo jim

Omaha Neb 29 října 1913
přislíbeno Se sírany klubu ob

proHtřední až jtékné $'17óo 100
chodiiíkíi bylo již započato s u

pozorúo váním na sb-- t a závody
ovce k žíru $:12"ióí :jlD ovce

přebrané $20(o UOO

Cmiw 27 říjnu lítlU
Zvláštní prodejsokolské v každotviiníeli zprá

vách jež jsou časopisům zasílányHovězího dobytka bylo obdrže Vybrané Nebraskó pozemky
no :!2000 kumí trh ulahý povňt

Jsou tam sice dělány příliš velké

sliby ale za to nijak nečiníme

zodpovědnými členy sokolského
M clili linlilillioiil í !( I iií křlýi'11chné o ]0c až 2"e níM vykriue- -

flvrll (krt Jorč lilmllil'! fiirmUlakční voli $l)7(J(' UV) tcxiiMtí vo
výboru neboť několikráte bylo ve

li $í7Vř 71)0 západní volí $COO
schůzích mluveno o tmu aby se

neslibovalo více mžli se dá pra
ínHt k žíru $"(0řa 7")0 krávy
a jalovice $ ( hKř ti hita na

plely bilku Iíi'initloii Mořili okres
Nebrsnkií i ♦! ui # likr Víeiloio
holniiii iloloiy ilobr! řirnft 'f"ť hoj
liol vody i'liír' vy ntní ol i" ilo P)

iMiAlft po iikru Ovi' fid u lío liiiin
Korati 'I" už Ti) bnélň Kniifilory 'ii

biilrt ii iilfiilfn tři ilolirí vidke Orlr '

vděpodobně splniti Ostatně 1 nás
zabití $ti"i()ó 10IM)

y těšilo kdyby do Omahy zaví
1'niNat bylo dne obdrženo

talo více než 2r)ÍM)0 krajanu z vv- -

hodiiích státu jak se praví v té
'1 1000 kimfi trh MÍlný 10 až l')c
VyŇAÍ prodeje ponejvíce $7HI)0

( lueli' l irjiJUlltl ni Ulil h) i'„'o ukrft

ne iťiiini' jul ifnl v v Aiii'lnl N'ebri'M
ilúli ílniml ii ioji(l'li m union jifUll

TRŽNÍ ZPRÁVY

H Omiiha 27 říjnu PÍPL

Nevelká ÚMiihi hovéz dobytka
byla obdržena (WH) kiiníi Ku-

kuřicí krmený dobytek ícl éilc-- nu

odbyt li udržel hi plné iiláloti

íiu Trh mi dobytek ze západních
rénéí hy éílým h ceny udržovaly
Ne Mále kdežto ( 'hiciij{o kam do-

lilo 'il0)) kiixTi dobytku oznámi-

lo trh zdlouhavý ii rozhodné niž-h- i

Krávy a jalovice jirodávuly a

DONtcjíiň a ukloň lyl k iiiíím
hodnotám VMeobeené kromé přen
lié pěkného už vybraného dobyt-

ka Na dobytek k ehovu a k ží-n- i

pokud doAel byl trh éílý a ce

zpnive z rehiamnilio odděleni klu
i obchodníkfi a neměli bychom

H20 pniMita lehká $7o0o H2"

míchaná $7J'K H'? těžká
xoliolu ini ) línlfjiiiiln poilivriH ne

ncjificnňího proti tomu kdyby se

zde třeba všichni usadili Příští$70 HX hrubá $71V7('0
welata $lóOó 7 ") GEO N HICKSsctiiic výboru bude konaná ve
Ovce a jehňat bylo obdrženo

2)11 Ctmiiilifr Commrr'' h'H Omnii atvrtek (i listopadu70000 kiiHU trh alahý většinou o

10e až 20c niM domíeí $:j!KKf

PKOČ NiCPROK AZOVATI PŘÍZIíN

VlHM (:

Wood Brothers
lítO západní $110 lítO roéní

$iíOoi!lf jehňata domácí

f"HO(V 710 západní $VMÓó 7 10ny hýly Hilne az o iue vynsi ne

li minulý lýdeii
I Vnl)iiie následující ceny nu

Potřebujete

Nějakou

Tiskovou prácí

hovězí dobytek: Vyhraní az nej

lepŇÍ kukuřicí krmení volí

Víí)00 proHtřední až vybraní mě-

ní íli' pékní až vybraní

KiMISloNÁrtSKý l)l'M KTKlíi' JK A liVI VŽDV

íí Mí ÍÍ V Aí""'Yí ÍTiiiM A roWOKoVATKLKM KAU

MÁ lili I ioiivtka iť caiuósAt túr
MÍT KIKMA KTKUÁ IMMT POCTIVÁ A SCHOPNÁ

A 1'fíKCKAIA KOIIŠKI ("'AMP 'AňK SldP-- A

PNOUKJ VÁM PHPOKOJÍ

Omaha National Bank jak
naši čtenáři seznají z výkazu kte-

rý byl pořízen na žádost kontrolo
ta měny Spojených S t 'i f 'i vykn

zuje na hotovosti přes 0 uiilliomi
což svédčí nejen o rozmachu han

kv ale í i) její solidárními i Není

bezpečnější banky v Omaze

1'řes vyslovenou puchy hnout

příručího městského fiá vládního
W (' Lambirlu o zákonitostí la

kove procedury městská komis'
v pondělí ráno nařídila právnímu
odboru aby vypracoval ordinan-
ci v zájmu konání zvláštní volby
za ňčelnii hlasování o vydání dlu

hopisň na zakoupení Auditoria

kdyby totiž žádná jiná otázka ne-

byla současné k odhlasování před-

ložena Společnost Auditoria li

KaiiHiiH í'ity( 27 října l'tl'5

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no dnen 25'Mio kusu trh Ntálý a
o JOe niíí nejlepsí kukuřicí kr
mení voli $HM'o ! 10 pékní voli

$72"V K7Ó zájuidní volí $ii2"o7
XA"t jižní voli $")2"ó7'íO krá-

vy $í2"ó700 jalovice $V00o7

jlOO blllíci $IVK7liÓO telata

$(í00ó J000
IVanat obdrženo bylo lióOO ku-m-

trh o óc vysní prodeje poliej
více $7rOo777M" pranata těžká

$7(i0ř 7h"i na uiuho $77(Ko 700
lehká $7 10ó 7 H" nelátá $liíOCí

voli $H:íVH7r proMt řední až

pěkní voli H()Oor8:!í)í obyčejní
UŽ pnmt řední voli WJMut h(h)

pěkné už vybrané vykrmené ja
lovice ii"ÍO(VJ'0 pěkné až vy

brané julovíee z trávy {filKo-
-

700 pékné až vybrané krávy

Přodnl proííavnčl dobytkn

Chicago South Omaha

Sioux City
TRŽNÍ ZPnÁVY 8 OCHOTOU OPATROVÁNY

íjdíOOrř liOO prostřední už pékné
krávy fy~'2"((i ?V pro nakládár S d ú vírou otraťU

se na moderné zaří-

zenou ryze deskou
volila se hradili výlohy spojené s

ny $'{2óo 52" telata na zabití

+oroo í75 buiíei :2:((i i:o
vybraní až nejlepší k žíru $7ó0

zvláštní volbou když téd pm
mince bude vyhověno Přímí

'li i '
fřHOO jiékní až vyhraní k žíru

uniovou tiskárnu:
POKROKU ZÁPADU
1417 So I3th Street

uaviaiiui liiimiieri jen ly vi Piíle nám o ceny na dobytek a ovce k žíru piílc éexkr

pan Uchiiovxký a ni Váéui přeloží Vinic dopixyschňzi přítomen pravil komisu
ij(tiHV 7h' proHtřeílní až pékní k

žíni $r4'ó7Hli obyčejní až

pront řední k žíru $V7(í ('{"

725
Ovce a jehňat bylo obdrženo

11000 kuxu trh stálý až o 10c

vyšší jehňata $fir()(V725 roé-

ní $lH')ó"r)')0 hkopci $12")®
lH') ovce $:j'0 4r0

St LoiiÍH 27 října 1!15

Hovězího dobytku bylo obdrže-

no 14000 kuxů trh o 10n nižší

pěkní až vybraní voli $7107)
7H") k žíru $2V 71)0 krávy a

řňm že má vážné pochybnosti o

jejich jirávu zameziti předložení k
krávy k chovu a jaloviee $17(íi

odhlasování otázky o lacinějším: vyoratu az ncjicpM voij IfíJlp!W(!'jlpywiiol (pytNlíol InUWlki frl! frjf'Ki i i írJ'-- Jl fiiWPí! tnijízdném nu pouliční dráze kdyby

m
zvláštní volba byla konána Kdy
by pak zvláštní volba avoluná jc
diné ža účelem blufování o vyilán

dluhopisu nu zukoupení Audito

jalovice iJi4)(H) hllljel jt)M)
uiCh: telata na zabití WMw Zvláštan oovimka!10'O jižní voli $fi00f775
krávy a jalovice $ 110( i2")

ria byla uznána za nezákonitou
lil prý asi mčsto bylo by nuceno

nésti výlohy s ní spojené neboť'ranut bylo obdrženo 8(KH) ku

trávy WMKriHM) pékní až vy-hra-

voli z trávy 7}0u7 7(i0

proxtřední až pékní voli z trávy
fy()H"((i 72~ hubení už proHtřední
voli z trávy WlHKa íi75

Jenom 2H00 prasat ukázalo Ke

dnen Třes to že-- tak malá záno-b- a

doAla trh byl zdlouhavý od

poéátku až do uzavření Ony
byly Htálé až HÍlnéjší u porovnání
onérni na konci minulého týdne

Většina záaoby Ala po $700 a nej-vyíA- Í

cena zaplacená byla $770
Ovce a jehňat bylo obdrženo

40000 kunu dne Trh byl KlušnŽ

nu tru o na- - nihi selata a prasa společnost Auditoria jistě by se
ta lehká $"0( M00 míchaná a tomu vzpírula Advokát Muho-ne- y

jenž zastupoval společnost
na maso $7íOf H0' pěkná též
ká $7!tV HOÓ

Ovce a jehnat bylo obdrženo
Auditoria prohlásil že lato za

žádných okolností nebude hradi-

li výlohy zvlášní volby když bu-

de zároveň hlasováno o ordinanci

'000 kusň trh o 10 nížši oVce

$:{7rff"4"0 roéní $0KtM)i
jehňata $V2"m 72') na výdávárií sedmi jízdních list

kii za 2' centů Dle jeho míněniSt Josepli 27 října 19i:

Hovězího dobytka bylo ohdrže- - navrhovaná procedura byla hy úPAKLI MÍVÁTE BOLENÍ HLA-

VY ZÁVRAŤ ZLUCNATOST no 0(j kusu trh zdlouhavý vo- - plné zákonitou v řinž souhlasí
ním méhUký uávladni líine jenž

"CASCARETS"

Vaia jitra jou plna iluóe itřeva
nebyl přítomen ve ehůi avšak
uvolil dotyčnou ordinanci vy

pracovali Volební komisař Moor
head dosud nerozhodl řdali ordi

u iKiyu( krávy a jalovice
ROOíí r0 telata na řahitl $") H)

fulOtHl

l'raat bylo obdrženo 4000 ku-

sň trh stálý nejvyššl cena
$7!M prodeje unrj vii-- e $7"0í
775

ucpána íaludek kyielý ja-zy-k

potaien dech

ipatný nance o vydáváni Dedmi jiduích
lUtkíi m renta iimhU by hýli

Koiifiřné po dlouhém a úailovném pátrání podařilo ne nám uéinití ob-

jev který budu míti tlalekonáhlý význam pro ty naáo Četné pani a dívky
které umy dorrui různé liti pro tvé rodiny obatar&vajL

Co tu bylo nářku a vielikých nvlzelft ž nemohou aohí zaopatřili nflž
ky které hy apoň čánteénS požadavkům jejich vyhověly Ačkoli étttdo luný
penlí vynaložily přece nůžky nebyly takové jaké hy b£ přály NoJky kU
ré nyní jako prémii k naíira íajopUům "Pokrolra" a " Česko-Ame- r Venko!

vu" nabixím Jsoa Jednim i posledních a nejpraktlítejlích vynileiů j&ké
kdy sa ty peniie byly ihotoveny

Eureka samoostřící se nůžky
(Eurekft telf-iharpeni-

nf Bent Trimmer Shcan)

joou pravý div!
Níkteré pochybovaíné boupodyrti liet řeknou nůíky jou vitseky

tejné juu alo na velkém omylu neboř Kureks lamo otříe nftiky j4u od
vieeh jmýdí tak rodiliiy i o iidná ani i daleka tímto nemohou rovnati

Tyta nftiky jou ivliiié ailni a i toho nejlrpiího iiiatmahi ihotovrné
Jou plnýh H paleft dlouhé a ivláitnlm patentovaným saMiridui k jich hho
volnímu utahování opatřené Mimo to ia povšimnuti alouil m prodUiiiinl
při prttovém oku ktrré atřlhánl íiuí iliiti anadným Jaou velmi otré % i
oniw důmyalnym párovým utahovadlem miuu přivé tak ldř nrjiéiii vl
néné jako njjiiiiilj hrdvitné látky Hřlhati Uk U najpřMnéjii
ívadUnu muii uj pokojili

ZA KAŽDlt RUČÍME

iUf jitit jiti i rwrrka umu otMc a sSíky daiuy?ným ý „iav#nim i)jn upkijt klathiU al p4l tuctu bydJnyh naitk pftdrtt
KiiioU ri jjiK j4 ir'A Jku prtuae ku ktrriuukuli

Opatft ni krabi
íku nyní!

Ov-- c a jfhnat bylo obdrženo

lotN) kusu trh stálý nJ silný
Vy trplt žluénatoktí! Vy mát

Kuéivé Hity v hlavě špatnou
chuf V Útítreh vaše tni páli plrf
v j ilut temnými kruhy
jmuJ oéiun va rty jvu vytušf
ny žádný div I pťiťuj te túkti

vot( illu a ttirutit V &

jehňata ")0O) 710

Obilní trh

Omaha 27 října l'H
1'šrllict — ťi i tudi 7'M

"I1- ěU I Hrdá 7'Mi ' e

ěi I tvrdí 7Tf'i (U :i

jitři! 7-- i tU I jrnl 11 o

71' íi 2 duruiit 77:)7v' ě

I duruin ltt

předložitá k odlilnsování pit ta
kově xvláštni volbě jako má hýli
"iia v zájmu vydáni dluhopiiu na

skoupeni Auditoria
- M J Jiy rrhiit j!h in

h nýr v odboru veřejných práci
jeni iirovrá a t n imbu krlii'im
llarry )' folPoii-t- ty propuštrti
kihuř in M Oovi rtieii) Mtládá

i o slvštni přvd ft"tku k kihÍ
L Mirrn j-- j prý bttd íf

t t li lil nfi dnl li lnubii plrt-ia-
l

pH 'ukrtttt' k'i'rsk!nry a po

ktnť prv umí iit Ji!i aby
I ! Mí"' i d 'k4l - té

l i ini o inkčot iru

trjí tlrné j lmt iluětf řlíitll
ndtriirití a ru potfphuj-li- '

ít I MU li' _ ! H I Id

li t%'l 4 'i Ibíti 'tt
mu 'i'pHUki ir I ild I lr- -

l i 1 ÍUl(4 S U I lt na doplatek 30 centůl)

!r
nl

l idíi lti íitv brk
Mi lemhi j-- j prý j ropu
b luihl t4 jh KiUttl ď

vnttříd vyS%iíid NVjnkra

íují# % iýrh ilu'výi h bbtUíťh
4m k a k tífw i ki vá mi

luji m i'hAnljf# Uky jr drti li
porňil 'ru4tujt tt i#

h jwfí IkA Ikii jtřr a

třf U'l t r4na jmwii
l kiili'(HÍ (Ar — onr jra
rwjl vy t Um hrti
r 4 krvk tkl v%š k U

kirntk udr( j4tr a

't! i lk JdV a k!é j%
" I p nv# lk rl lr Kr ti

('-r- i rvtij i bř kulnj
nik Ir {rjl Mtx m kni4

1

tltra tik iVi U ♦tfiU IiIOiIi lrh pfjil
iUn Urd ř i l ití 8 POKROK PUBLISHING CO
J '' !)- - ibi fV jM

r

biivtn pra
Atrikf
kail#k llét

Vtftlttf iii 1 117 IV Sa I3th St OMAHA Ni:hkAKk-- A

I rl I k kriiri 7 W wh
i

fhté a iUI KM# ti
?íU ťU 1 '"' S 'i #u jA"l ntj!i4t Ilta#i Ut

ky § t


